第3回
沖縄県病院薬剤師会学術研究発表会

拝啓
春風が心地よいこの頃、先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度、沖縄県病院薬剤師会学術研究発表会を開催する運びとなりましたのでお伝え致し
ます。県内病院薬剤師のための研究発表の場の提供、他施設の方とのディスカッション、卒後教
育がこの研究発表会の趣旨でございます。
薬剤師経験の浅い先生から専門領域の専門認定資格を取得されている先生もこの機会に是非ご参
加下さい。

※本研究発表会は沖縄県病院薬剤師会第48回通常総会開催後に同会場にて開催予定です。

2019年6月1日（土）17：30～18：30

日病薬病院薬学認定薬剤師として単位取得予定

日時

会場

PROGRAM

■座長 浦添総合病院 薬剤部長 翁長真一郎 先生

『抗精神病薬持効性注射剤(LAI)のお薬手帳への貼付の取り組み
～沖縄県内の現状報告～』

ホテルロイヤルオリオン ２F 旭の間
〒902-0067 沖縄県那覇市安里1-2-21 Tel：098-866-5533

主催 沖縄県病院薬剤師会

口演発表時間：7分、質疑応答：5分

『腎移植外来における薬剤師の介入』

演者：豊見城中央病院薬剤科 上原あかね先生

演者：新垣病院薬剤課 森下彰久先生

『当院における睡眠薬の処方状況把握と転倒転落への影響』

演者：浦添総合病院薬剤部 川平夢月先生

『低亜鉛血症治療剤の使用実態調査と適正使用に向けて』

演者：中頭病院薬剤科 洲鎌なつき先生

『沖縄県下における抗菌薬使用密度(AUD)および使用日数(DOT)
サーベイランス～沖縄県病院薬剤師会感染症分科会 多施設共同研究～』

演者：琉球大学医学部附属病院薬剤部 座間味丈人先生

①17:30～17:42

②17:42～17:54

③17:54～18:06

④18:06～18:18

⑤18:18～18:30